ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH                             Tuy Phước, ngày  08  tháng 11  năm 2022

  Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Phước Lộc.

Qua nắm thông tin được biết hiện nay Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp

Hiếu Ngọc đang tiến hành tập kết đá dăm, cát, sạn…phục vụ thi công trên phạm vi

mặt bằng công trình Đầu tư hạ tầng khu đất tại xã Phước Lộc (giai đoạn 1) phục vụ

bố trí tái định cư Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT (công trình này đã được Ban

Giải phóng mặt bằng tỉnh bàn giao cho UBND huyện Tuy Phước và UBND huyện đã

giao UBND xã Phước Lộc quản lý vận hành và đưa vào khai thác sử dụng từ tháng 6

năm 2022 theo Biên bản bàn giao lập ngày 10/6/202 giữa các bên có liên quan), việc

làm này của Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc có thể ảnh hưởng đến

hệ thống hạ tầng kỹ thuật của công trình. Đồng thời, Chủ tịch UBND huyện cũng

nhận được Văn bản số 951/BGPMB-HT ngày  02/11/2022 của Ban Giải phóng mặt

bằng tỉnh về việc đề nghị khẩn trương di dời các vật tư tập kết trong phạm vi mặt

bằng 02 công trình: Đầu tư hạ tầng khu đất tại xã Phước Lộc (giai đoạn 1) phục vụ

bố trí tái định cư Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT; về vấn đề này, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

Để tránh gây ảnh hưởng đến các hệ thống hạ tầng kỹ thuật của công trình nêu

trên và không làm ô nhiễm môi trường tại khu vực này, Chủ tịch UBND huyện giao

Chủ tịch UBND xã Phước Lộc chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan khẩn

trương làm việc với Công ty TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc, yêu cầu Công

ty di dời các loại vật tư xây dựng ra khỏi phạm vi mặt bằng công trình trong tháng 11

năm 2022; đồng thời, yêu cầu Công ty phải ký cam kết thực hiện việc sửa chữa, hoàn

trả các hệ thống hạ tầng kỹ thuật bi hư hỏng (nếu có) trong quá trình vận chuyển, bố

trí lực lượng giám sát việc thực hiện của Công ty TNHH  xây dựng Tổng hợp Hiếu

Ngọc; báo cáo kết quả làm việc bằng văn bản cho Chủ tịch UBND huyện trước ngày

11/11/2022.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Lộc và Thủ trưởng các phòng, ban huyện

khẩn trương triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:               CHỦ TỊCH

- Như trên; (thực hiện)
- CT.UBND huyện;

- Phòng TNMT, KTHT huyện;

- Công ty TNHH Hiếu Ngọc;

- Lưu: VT. K1                                                                           Huỳnh Nam

V/v di dời các vật tư tập kết trong

phạm vi mặt bằng công trình: Đầu tư

hạ tầng khu đất tại xã Phước Lộc (giai

đoạn 1) phục vụ bố trí tái định cư

Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:26:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-09T08:33:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T08:42:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!